3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2024

                                                                                             № 172

г. Нижняя Салда

Об утверждении Положения о выплате в 2024 году

единовременной материальной помощи

к Дню Победы 9 Мая ветеранам
Великой Отечественной войны

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2023 № 34/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.08.2019 № 565 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до  2025 года» (с изменениями от 24.01.2020 № 18, от 03.04.2020 № 156, от 28.04.2020 № 217, от 02.06.2020   №  288, от 19.01.2021 № 24, от 16.06.2021 № 306, от 13.01.2022 № 11, от 15.03.2022 № 233, от 29.12.2022 № 928, от 10.04.2023  № 227, от 11.05.2023 № 288, от 25.05.2023 № 307, от 28.09.2023 № 567, от 09.11.2023 № 625, от 18.01.2024 № 25),  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о выплате в 2024 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам Великой Отечественной войны (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя  главы  администрации  городского округа  Нижняя  Салда   Третьякову О.В.

Глава городского округа
Нижняя Салда

                                              А.А. Матвеев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации

городского округа

Нижняя Салда

от 10.04.2024 № 172
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате в 2024 году единовременной материальной помощи                                к Дню Победы 9 мая ветеранам Великой Отечественной войны

1. Настоящее Положение регулирует порядок назначения и выплаты в 2024 году единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая  ветеранам Великой Отечественной войны.

2. Право на получение единовременной материальной помощи имеют ветераны Великой Отечественной войны, зарегистрированные по месту жительства в городском округе Нижняя Салда, не получающие аналогичной единовременной помощи от предприятий и организаций всех форм, в соответствии со списком, предоставленным  в администрацию городского округа Нижняя Салда местным отделением Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда,  боевых действий, государственной службы пенсионеров городского округа Нижняя Салда.

3. Размер единовременной материальной помощи составляет                        1000 рублей.

4. Не полученная единовременная материальная помощь в случае смерти наследникам не выплачивается.

5. Администрация городского округа Нижняя Салда в апреле - мае    2024 года производит выплату единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая. С июня по декабрь 2024 года не полученная единовременная выплата перечисляется на лицевой счет в УРАЛЬСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК Г. ЕКАТЕРИНБУРГ на основании письменного заявления ветерана Великой Отечественной войны.
6. Финансирование расходов на выплату единовременной материальной помощи к Дню Победы 9 Мая ветеранам Великой Отечественной войны осуществляется за счет  средств местного бюджета, главным распорядителем которых является администрация городского округа Нижняя Салда, по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье 0220629000 «Поощрение ветеранов Великой Отечественной войны», виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат».

7. Оплата за услуги почты за доставку единовременной материальной  помощи осуществляется за счет  средств местного бюджета, главным распорядителем которых является администрация городского округа Нижняя Салда, по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье  0220629000 «Поощрение ветеранов Великой Отечественной войны», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».
8. Получатель единовременной материальной помощи представляет в срок до 15.04.2024 в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Нижняя Салда следующие документы:

- копия паспорта гражданина Российской Федерации;

- копия ИНН;

- копия свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);

- согласие на обработку персональных данных (приложение).

9. Информация о выплаченной сумме компенсации размещается отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Нижняя Салда в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).

 Приложение
к Положению о выплате в 2024 году единовременной материальной помощи  к Дню Победы 9 Мая ветеранам Великой Отечественной войны

                                                                      Главе  городского округа

    от ________________________________

                (фамилия, имя, отчество)

     домашний адрес    ________________________________

_______________________________, телефон _______________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных.

Я,____________________________________________________________

паспорт серия _______ номер ____________, кем и когда выдан______________________________________________________________________________________________________________________________________________,

код подразделения__________, проживающий по адресу:___________________________________________________________________________________________________________________________.

1. Даю свое согласие органам местного самоуправления городского округа Нижняя Салда  на обработку моих следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- место рождения;

- паспортные данные;

- контактная информация (адрес регистрации, адрес фактического проживания, контактные телефоны);

- ИНН;

- СНИЛС.

2. Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения органами местного самоуправления законодательства Российской Федерации.

_________           ___________________          __________
 дата                                        Фамилия И.О.                   подпись